[image: image1.png]

[image: image2.png]

                          Российская Федерация

                              Республика Адыгея

                        Совет народных депутатов
                     муниципального образования

               «Дукмасовское сельское поселение»

х. Дукмасов                                                                                                       21.02.2012г.

                                                                                                                                № 186

Р Е Ш Е Н И Е

 Сорок четвертой  сессии  второго созыва  Совета народных депутатов
муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

О  передаче  части  полномочий  по  контролю  над
исполнением бюджета муниципального образования
«Дукмасовское сельское поселение».
              В соответствии  со  статьей  15 пунктом 4 , статьей 52  пунктом 3 подпункта 2,  Закона 131- ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет народных депутатов муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»    Р Е Ш И Л  :

1. Передать полномочия по контролю над исполнением бюджета муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение» в  муниципальное образование «Шовгеновский район» (Приложение № 1).

2. Контроль над исполнением данного решения  возложить на финансовый орган администрации муниципального образования  «Дукмасовское сельское поселение».
3.Обнародовать данное решение .

4. Настоящее решение вступает в силу с момента  обнародования.
Глава муниципального образования

 «Дукмасовское сельское поселение»______________________В.П.Шикенин

                                                                                                             Приложение №1

                                                                                             к решению  Совета народных депутатов

                                                                       муниципального образования
                                                                                «Дукмасовское сельское поселение»

  № 186 от    21.02.2012г.
С О Г Л А Ш Е Н И Е

О передаче полномочий по контролю над исполнением бюджета

  муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение»

х.Дукмасов                                                                                                           21.02.2012г.
              Совет народных депутатов муниципального образования «Шовгеновский район», именуемый в дальнейшем «Район», в лице председателя Совета народных депутатов, муниципального образования  «Шовгеновский район» Гишева Довлета Юсуфовича действующего на основании Устава с одной стороны, и Главы муниципального образования «Дукмасовское сельское поселение», именуемая далее «Поселение», в лице главы  муниципального образования Шикенина Василия Петровича  с другой стороны. Именуемые далее совместно «стороны», заключили настоящее соглашение о нижеследующем:

1.ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1.Лица, подписывающие от имени, имеют на это все полномочия в соответствии с законодательством Российской Федерации  и Республики Адыгея.

1.2. Обязательства каждой из сторон, в соответствии с настоящим соглашением, приняты ими на себя добровольно, на разумных основаниях и дают право каждой стороне требовать их неукоснительного и тщательного соблюдения.

2. ПРЕДМЕТ СОГЛАШЕНИЯ

2.1. В соответствии  со  статьей  15 пунктом 4 , статьей 52  пунктом 3 подпункта 2,  Закона 131 ФЗ от 06.10.2003 года «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» Поселение передает, а Район принимает и осуществляет закрепленные действующим законодательством Российской Федерации  и Республики Адыгея, ниже перечисленные полномочия по решению вопросов местного значения Поселения в порядке и на условиях, оговоренных настоящим соглашением:
      -контроль за исполнением бюджета поселения.

2.2. Полномочия по решению вопросов местного значения Поселения считаются переданными Району с момента получения муниципальным районом финансовых средств, необходимых для их осуществления.

2.3.Расходы по реализации настоящего соглашения по исполнению полномочий поселения возмещаются за счет субвенций, предоставляемых из бюджета поселения в бюджет муниципального района в размере  3 тыс. рублей (три тысячи).

2.4.Полномочия считаются переданными с момента получения муниципальным районом финансовых средств, необходимых для их осуществления.

    3.ДЕЙСТВИЕ СОГЛАШЕНИЯ, РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

3.1. Настоящее соглашение считается заключенным и вступает в силу с момента получения муниципальным районом финансовых средств и действует                                до 31 декабря 2012 года.

Расторжение соглашения в одностороннем порядке допускается в случаях и в порядке, прямо предусмотренных законодательством Российской Федерации.

3.2. Срок действия данного соглашения может быть продлен, в случае, если одна из сторон до 1 декабря обратится с письменным заявлением о продлении срока действия соглашения и при условии, что в бюджете поселения на соответствующий год предусмотрено предоставление субвенций из бюджета поселения в бюджет муниципального района на исполнение переданных полномочий.

3.3.Материалы на экспертизу должны представляться заблаговременно за 3-5 дней до дня проведения сессии.

3.4.Все споры и разногласия, возникающие из настоящего соглашения или в связи с ним и не урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.

                       4.ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ.

4.1.Настоящее соглашение составлено в 2-х экземплярах - по одному для каждой из Сторон.

4.2.Любые изменения или дополнения к соглашению должны совершаться в письменном виде за подписью обеих Сторон.

                                     ПОДПИСИ СТОРОН:

Глава муниципального образования                         Председатель Совета народных «Дукмасовское сельское поселение»                         депутатов муниципального

                                                                                       образования  «Шовгеновский район»

___________________В.П.Шикенин                               ____________________Д.Ю.Гишев
  М.п.                                                                                     М.п.